
Studenckie Koło Naukowe przy Zakładzie Biofarmacji, Wydz. Farmaceutyczny UM w Łodzi, 

Studenckie Koło Naukowe przy Zakładzie Biofarmacji wznowiło działalność w kwietniu 2023 roku. Profil tej 

działalności obejmuje szeroko rozumianą promocję zdrowia, a badania i aktywności koncentrują się na 

zagadnieniach związanych z wdrażaniem opieki farmaceutycznej w Polsce (1). 

Studenci z SKN biorą udział w cyklicznie odbywających się wydarzeniach m.in. ŁÓDZKIE SENIORALIA w ramach 

UMED; Drzwi Otwarte UMED czy Konferencja „I'm Gonna Be a Scientist. Wydarzenia te poświęcone są 

promowaniu szeroko rozumianych zachowań prozdrowotnych czy roli farmaceuty w realizacji wybranych 

świadczeń opieki farmaceutycznej. Uczestnicy mają też okazję udzielać porad z zakresu prawidłowego pomiaru 

ciśnienia tętniczego, glikemii oraz parametrów antropometrycznych, a także uczestniczyć w konsultacjach z 

zakresu prawidłowego stosowania leków – z pacjentami senioralnymi (spotkania w klubach Seniora). Brali także 

udział w międzynarodowym badaniu naukowym (MMM – maj miesiącem pomiaru ciśnienia).  

Ponadto w ramach pracy naukowej uczestniczą w badaniu obserwacyjnym: „Ocena użyteczności materiałów 

edukacyjnych dla pacjentów chorych przewlekle rozpoczynających terapię nowym lekiem” (KB 108/23) w ramach 

współpracy z Uniwersytetem Medycznym w Poznaniu (Wydział Farmaceutyczny). Zaprojektowane i przebadane 

materiały edukacyjne dla pacjentów są udostępniane farmaceutom na potrzeby realizacji konsultacji 

farmaceutycznej Nowy Lek na stronie: https://nowy-lek.pl  

Pozostała tematyka badań i aktywności 

(2) Ocena wpływu hormonów stresu okołoporodowego na przebieg ciąży i noworodka(we współpracy z 

Klinikami UM w Łodzi). 

(3) Poszukiwanie nowych, potencjalnych terapii nadciśnienia płucnego. 

(4) Praktyczne wykorzystanie kompetencji miękkich w pracy farmaceuty ze szczególnym uwzględnieniem 

realizacji usług i świadczeń opieki farmaceutycznej. 

Opiekunowie tematów badawczych realizowanych w Kole Naukowym: dr hab. Magdalena Jasińska-Stroschein (1; 

3); dr Magdalena Jachorska (2); mgr Agnieszka Bernat (4) 
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